

Protokół Nr III/2014
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 30 grudnia 2014 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Obrady rozpoczęto o o godz. 11:00 w budynku Urzędu Gminy.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Adam Krakowiak, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp.ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając III Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy Roberta Palucha, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji Rady Gminy.
- 5) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 7) Opinia RIO o projekcie budżetu Gminy Wilczyce na 2015 r.
- 8) Opinia RIO o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2015-2022,
- 9) Opinia komisji o projekcie budżetu Gminy Wilczyce na 2015 r. i projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2015-2022,
- 10) Dyskusja nad projektem budżetu Gminy Wilczyce na 2015 r.

11) Podjęcie uchwał w sprawie :

- a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2014 rok.,
- b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2015-2022,
- c) uchwalenia budżetu Gminy Wilczyce na 2015 rok,
- d) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.,
- e) zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty
- f) zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości

- 12) Zatwierdzenie planów pracy komisji stałych na 2015 r.
- 13) Interpelacje radnych.
- 14) Wolne wnioski i zapytania.
- 15) Sprawy różne.
- 16) Zakończenie obrad.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych .

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji następnego punktu porządku obrad tj pkt. 4 przyjęcia protokołów z poprzednich Sesji Rady Gminy.

Poinformował, że protokoły Sesji Rady Gminy znajdują się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy i są opublikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP, każdy zainteresowany może zapoznać się z jego treścią. Radni nie wnieśli uwag, nie wymagali odczytywania przyjmując protokół jednogłośnie.

Ad.5

W sprawozdaniu z działalności między Sesjami, Wójt Gminy poinformował, że wzorem lat ubiegłych został ogłoszony konkurs na najpiękniejszą dekorację świąteczną na terenie gminy Wilczyce związaną z okresem Świąt Bożego Narodzenia. Do konkursu zostało zgłoszonych 7 zagród świątecznie udekorowanych. Celem konkursu było podniesienie atrakcyjności walorów estetycznych gminy, podkreślenia wyjątkowości i niepowtarzalnego uroku Świąt Bożego Narodzenia. W dniu 29.12.2014 r. komisja pracowała w terenie, oceniała wygląd dekoracji świątecznych i dokonała wyboru najpiękniejszych dekoracji świątecznych. Dla zwycięzców w konkursie zostały przyznane dyplomy i ufundowane nagrody pieniężne.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że uczestniczył w posiedzeniach komisji stałych rady gminy, które pracowały nad wydaniem opinii o projekcie budżetu Gminy Wilczyce na 2015 r.

Odbyło się posiedzenie komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na której ustalono, aby większy nacisk kłaść na działania profilaktyczne w szkołach. Wójt Gminy przekazał, że uczestniczył w spotkaniu Lokalnych Grup Działania, które odbyło się w Dwikozach, na którym omawiany był program działalności i nowe perspektywy finansowe na 2015 r.

Do szkoły podstawowej w Wilczycach zostały przekazane środki finansowe, które

przekazane były z Ministerstwa na zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych w związku z nowym obowiązkiem szkolnym 5-cio latków.

W dniu 15 grudnia 2015 r. Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu opłatkowym z seniorami i osobami starszymi. Spotkanie odbyło się w budynku Centrum Kultury w Wilczycach.

W dniu 16.12. 2014 r. Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu podsumowującym projekt aktywizacji społeczno-zawodowej w gminie Wilczyce. Projekt organizowany był przez OPS w Wilczycach.

W dniu 23.12.2014r. Wójt Gminy uczestniczył przy odbiorze mostu na rzece Opatówce łączącego miejscowości Radoszki i Łukawa. W odbiorze uczestniczyli radny i sołtys oraz mieszkańcy miejscowości Radoszki.

Ze strony mieszkańców jest sugestia, aby złagodzić podjazd do przebudowanego mostu ponieważ jest wysoki i stromy. W związku z tym Wójt Gminy zwrócił się do Firmy, która wykonała nawierzchnię asfaltową na powierzchni mostu, aby nawierzchnię tą skrócić po to aby można było swobodnie wykonać i złagodzić podjazd do mostu.

W przyszłości planujemy wykonać drogę asfaltową w kierunku mostu, ale są problemy, ponieważ jest nieuregulowany stan prawny działek, część drogi około 440 mb. jest własnością gminy, natomiast pozostałe działki są własnością osoby prywatnej. W tej sprawie trwają rozmowy z właścicielem działki.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że odbyło się wyjazdowe spotkanie do Gminy Ożarów w sprawie przydomowych oczyszczalni ścieków. Celem spotkania było zapoznanie się z ich funkcjonowaniem i podjęciem ostatecznej decyzji co do realizacji tej inwestycji. Wójt Gminy nadmienił, że na początku na budowę przydomowych oczyszczalni było dużo chętnych osób, na chwilę obecną pozostało 42 osoby.

Po spotkaniu w Ożarowie odbyło się spotkanie z tymi osobami w celu skonsultowania i podjęcia ostatecznej decyzji w sprawie ich budowy. Realizacja inwestycji musi być zakończona do końca miesiąca maja 2015 r. Wójt Gminy wyjaśnił procedury związane z dofinansowaniem tego zadania.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że odbyło się spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Panem Piotrem Martyniakiem, ponieważ były interwencje ze strony mieszkańców dotyczące drogi powiatowej Wilczyce w kierunku Bugaja. Przy drodze tej były wykonane prace polegające na kopaniu rowów, część rowów wyłożona jest płytami a część betonowymi korytkami. Mieszkańcy z tego są niezadowoleni, ponieważ przepustowość rowów przed wyłożeniem korytkami była dużo większa niż po ich założeniu. W tej sprawie z naszej strony były prowadzone rozmowy z Wykonawcą aby korytka zostały zdemontowane i pozostały wykopane głębokie rowy, ale okazuje się że nikt nie chce się na to zgodzić, ponieważ inwestycja realizowana jest z pozyskanych środków finansowych i jej realizacja jest na ukończeniu. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zapewnił, że w przyszłym roku aby rów ten odciążać, będą kopane rowy po drugiej stronie drogi.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że są prowadzone rozmowy, w sprawie

utworzenia spółek wodnych, które rozwiązałyby sprawy melioracyjne dotyczące rowów. W przyszłości chcemy doprowadzić do udroźnienia rowów na łąkach aby był spływ wody do rowów. Wójt podał przykład miejscowości Przewody, gdzie w przypadku wykopania rowów od drogi powiatowej w kierunku Pana Wieczorka, woda nie będzie miała odpływu i zostanie zalane gospodarstwo znajdujące się przy drodze powiatowej. W związku z tym w porozumieniu z Zarządem Dróg Powiatowych chcemy udroźnić przepusty pod drogą powiatową i wykonać odpływ wody w kierunku łąk.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że od dnia 12.01.2015 r. we wszystkich miejscowościach na terenie gminy odbędą się zebrania wiejskie w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich. Harmonogram zebrań otrzymali sołtysi i radni. W najbliższych dniach zostanie także przeprowadzona inwentaryzacja mienia gminnego. W związku z tym Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów i osób zarządzających o przygotowanie obiektów i świetlic wiejskich do przeprowadzenia inwentaryzacji. W sprawie oświetlenia Wójt Gminy poinformował, że są uwagi mieszkańców dotyczące oświetlenia ulicznego. W tej sprawie są czynione zmiany polegające na tym, że oświetlenie będzie włączać się w systemie zmierzchowym, zmiana będzie polegała na wymianie i ustawieniu zegarów w stacjach transformatorowych. W tej sprawie były prowadzone rozmowy z Dyrektorem Zakładu Energetycznego w Staszowie. Wójt Gminy przybliżył procedury związane z obsługą oświetlenia ulicznego dróg w systemie zmierzchowym.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 6 porządku obrad - opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

Radny Edward Trznadel - przewodniczący komisji gospodarki finansowej ... przedstawił Protokół Nr 4/2014 z dnia 29 grudnia 2014 r. (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Radna Teresa Pilch -przewodnicząca komisji ochrony środowiska... przedstawiła Protokół Nr 4/2014 z dnia 29 grudnia 2014 r. (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.7 i Ad. 8

Uchwałę Nr **112/2014** VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 2 grudnia 2014 r., w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy

Wilczyce na 2015 rok, i Uchwałę Nr **113/2014** z dnia 2 grudnia 2014 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2015-2022 przedstawiła Skarbnik Gminy Agnieszka Wrzosek (uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 9

Radny Edward Trznadel- przewodniczący komisji gospodarki finansowej ... przedstawił Protokół Nr 3/2014 z dnia 12 grudnia 2014 r. z posiedzenia komisji(protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Radna Teresa Pilch -przewodniczący komisji ochrony środowiska... przedstawiła Protokół Nr 3/2014 z dnia 10 grudnia 2014 r. z posiedzenia komisji (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Rady Stanisław Kolasiński -przewodniczący komisji rewizyjnej przedstawił Protokół Nr 2/2014 z dnia 11 grudnia 2014 r. z posiedzenia komisji (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.10

W dyskusji nad projektem budżetu Gminy Wilczyce na 2014 r. głos zabrali :

Stanisław Godzina – sołtys wsi Wysiadłowa zabrał głos w sprawie drogi w doły Wysiadłowskie. Powiedział, że droga wymaga odbudowy, w czasie intensywnych prac polowych rolnicy poruszają się po drodze krajowej gdzie jest duże nateżenie ruchu. Odbudując tą drogę ułatwiłoby rolnikom poruszanie się po niej w okresie intensywnych prac polowych .

Na zadane pytanie przez sołtysa odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że droga ta planowana jest do wykonania w 2015 r. jako droga priorytetowa,zgłoszona była do wykonania w 2012 r. . Jeżeli otrzymamy środki finansowe z budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, będzie realizowana do drogi powiatowej. Przymierzamy się, że będzie to droga o szerokości 3,5 mb oraz pobocze. Znajdujące się przy tej drodze dwie drogi gminne do długości ok. 5 mb. też zostaną częściowo odbudowane i zostanie położona nawierzchnia asfaltowa.

Michał Rosowski – sołtys wsi Bożęcina powiedział, że składał wniosek o poszerzenie i utwardzenie drogi o długości około 500 mb. łączącej Daromin Kolonie w kierunku Bożęcina i nie otrzymał odpowiedzi w tej sprawie. Ponadto sołtys zaproponował, aby w projekcie porządku obrad sesji Rady Gminy umieścić punkt dotyczący spraw rolniczych.

Marta Motloch – sołtys wsi Ocinek zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie możliwości przeprowadzenia analizy lamp oświetleniowych w miejscowościach na terenie gminy. Rozmawiając z pracownikami Zakładu Energetycznego twierdzą, że lampy są zużyte przez co czerpią dużo więcej energii elektrycznej i byłyby wskazane aby zostały wymienione.

Na zadane pytania przez sołtysów odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, w sprawie drogi w Bożęcinie powiedział, że zapozna się z wnioskiem złożonym przez sołtysa, sprawa zostanie przeanalizowana, pracownik dojedzie na miejsce i zapozna się z jej stanem. Jeżeli będzie możliwość i nie będzie żadnych przeszkód ze strony właścicieli działek spróbujemy drogę tą poszerzyć, natomiast jeżeli nie będzie zgody, wtedy musielibyśmy drogę wytyczyć geodezyjnie, co wiąże się z wydatkowaniem środków finansowych.

W sprawie lamp oświetleniowych, część lamp jest już zużytych, przymierzamy się do ich wymiany na lampy energooszczędne.

Zadanie to chcemy kompleksowo wykonać na terenie gminy w 2016 r. z uwagi na to, że w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 r. nie zostały zaplanowane środki finansowe na wykonanie tego zadania. W 2015 r. chcemy przygotować projekt wykonania oświetlenia, a w roku 2016 wykonać oświetlenie z uwzględnieniem wymiany zużytych lamp oświetleniowych.. Na dzień dzisiejszy zostanie zmieniony sposób włączania i wyłączania lamp.

Ad.11

Radni podjęli następujące uchwały:

- a) **Uchwałę Nr III/ 13/2014** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2014 r.- radni jednogłośnie przegłosowali.
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.
- b) **Uchwałę Nr III/ 14/2014** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2015-2022, radni jednogłośnie przegłosowali.
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.
- c) **Uchwałę Nr III/15/ 2014** w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilczyce na 2015 rok, radni jednogłośnie przegłosowali.
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.
- d) **Uchwałę Nr III/16/2014** w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok, radni jednogłośnie przegłosowali.
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

- e) **Uchwałę Nr III/17/2014** zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty, radni jednogłośnie przegłosowali.
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.
- f) **Uchwałę Nr III/ 18 / 2014** zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, radni jednogłośnie przegłosowali.
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 12 punktu porządku obrad zatwierdzenia planów pracy komisji stałych na 2015 r.

Plan pracy komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego na 2015 rok przedstawił **Przewodniczący komisji Edward Trznadel** –(plan pracy w załączeniu do niniejszego protokołu.

Za zatwierdzeniem planu pracy komisji na 2015 rok głosowało 14 radnych, 1 radny przeciw.

Plan pracy komisji ochrony środowiska, oświaty kultury, sportu spraw socjalnych i porządku publicznego na 2015 rok przedstawiła **Przewodnicząca komisji Teresa Pilch** – plan pracy w załączeniu do niniejszego protokołu.

Za zatwierdzeniem planu pracy komisji na 2015 rok głosowało 14 radnych, 1 radny przeciw.

Plan pracy komisji rewizyjnej na 2015 rok przedstawił **Przewodniczący komisji Stanisław Kolasiński** – plan pracy komisji w załączeniu do niniejszego protokołu.

Za zatwierdzeniem planu pracy komisji na 2015 rok głosowało 14 radnych, 1 radny przeciw.

Ad. 13

W interpelacjach radnych radni nie zabrali głosu.

Ad.14

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

Ad.15

W sprawach różnych głos zabrali:

Rafał Ziolo- sołtys wsi Wilczyce zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie drogi powiatowej Wilczyce-Bugaj , podczas wykonywania prac kopania rowów została uszkodzona, został wykopany szeroki rów przez co doszło do zwężenia pobocza i załamania asfaltu, zagraża to bezpieczeństwu. Należałoby to miejsce zabezpieczyć poprzez wmontowanie barierek ochronnych. Zniszczona została także droga wewnętrzna gminna na wysokości posesji Pana Warzochy i Jasińskiego. Radny zapytał także w sprawie możliwości wykonania odpływu wody z drogi wewnętrznej gminnej w Wilczycach w kierunku łąk.

Radny Aleksander Bidas zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie udzielenia odpowiedzi na zapytanie zgłoszone na poprzedniej Sesji Rady Gminy w sprawie umocowania kosza na przystanku w miejscowości Łukawa.

Stanisław Godzina -sołtys miejscowości Wysiadłów zwrócił się z zapytaniem do Pana Komendanta Posterunku Policji w sprawie oznakowań i możliwości prowadzenia kontroli ruchu drogowego na drodze krajowej w Wysiadłowie w obrębie sklepu spożywczego , na skrzyżowaniu drogi krajowej z drogą powiatową i gminną oraz skrzyżowaniu na wysokości Pana Sobieraja w Wysiadłowie, na wymienionych odcinkach jest niebezpiecznie. Zwrócił się do Komendanta o podjęcie działań w tej sprawie. Sołtys powiedział, że z chwilą wykonania drogi gminnej Wysiadłów-Chwałki zmniejszyłoby się natężenie ruchu na drodze krajowej i powiatowej.

Michał Rosowski – sołtys wsi Bożęcina zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie drogi powiatowej Przewody w kierunku Bożęcina, powiedział, że droga ta ulega zniszczeniu , należałoby podjąć działania zmierzające w kierunku jej naprawy.

Radny Eugeniusz Król zwrócił się z zapytaniem do radnego powiatowego w sprawie drogi powiatowej w Wysiadłowie, należałoby podjąć stosowne działania zmierzające w kierunku regulacji nadmiaru odprowadzenia wody z tej drogi i wykonania zabezpieczeń rowów. Zwrócił się do Komendanta Komisariatu Policji w sprawie oznakowań dróg i kontrolę ruchu drogowego na drodze w obrębie sklepu i skrzyżowań w Wysiadłowie.

Zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie drogi Wysiadłów-Chwałki, powiedział, że przez tą drogę przebiega szlak rowerowy, jest ona wizytówką naszej gminy, należałoby ją odbudować i wykonać zajazdy.

Radny Jarosław Borowski – zgłosił uszkodzenie poboczy przy nowo wybudowanej drodze gminnej w Darominie w kierunku Grochocic.

Rafał Ziolo – sołtys miejscowości Wilczyce zgłosił uszkodzenie asfaltu w obrębie skrzyżowania na drodze gminnej Radoszki - Lenarczyce.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** w sprawie drogi powiatowej Wilczyce Bugaj, poinformował, że została przeprowadzona rozmowa z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych oraz wystosowane pismo w sprawie poszerzenia pobocza. Uszkodzony odcinek drogi został zabezpieczony, na dzień dzisiejszy ze strony Zarządu Dróg Powiatowych obiecano jest, że zostanie poprawiony.

W sprawie rowów przy drodze powiatowej Wilczyce- Bugaj, interwencje w sprawie ich wykonania należało zgłaszać w trakcie wykonywania prac przez firmę budowlaną, wówczas nie było takich zgłoszeń od mieszkańców. Zgłoszone uwagi przez mieszkańców mogły doprowadzić do lepszego wykonania prac polegających na udrożnieniu rowów, co mogło być rozwiązaniem dla ich lepszego wykonania. Na dzień dzisiejszy zadanie zostało wykonane, środki finansowe wydatkowane.

Najlepszym rozwiązaniem w tej sprawie byłoby wykopanie rowów po drugiej stronie drogi. Na wykonanie zadań wspólnych na drogach powiatowych przeznaczamy niewielkie środki finansowe. W przypadku kopania rowów przez Zarząd Dróg Powiatowych musimy zapewnić odbiór ziemi, która przeznaczona zostanie na zagospodarowanie działki obok Urzędu Gminy.

W sprawie zamontowania kosza na przystanku w Łukawie Wójt Gminy poinformował, że kosz został zamontowany, ale z powrotem został zdemontowany przez mieszkańca miejscowości Łukawa. Została przeprowadzona kontrola wszystkich przystanków na terenie gminy, kosze zostaną zakupione i zamontowane na przystankach. W przypadku przystanku w miejscowości Łukawa zostanie zamontowany w wiacie przystanku.

Radna Teresa Pilch zabrała głos w sprawie przystanku w miejscowości Wilczyce, jest zaśmiecony należałoby podjąć działania w tej sprawie.

Ryszard Dąbrowski – radny powiatowy zwrócił się do sołtysa wsi Wysiadłów powiedział, że wszystkie sprawy dotyczące dróg powiatowych należy zgłaszać pisemnie do Zarządu Dróg Powiatowych, wtedy na posiedzeniu komisji drogownictwa rady powiatu będzie można zapoznać się z wniesionymi spostrzeżeniami i podjąć stosowne działania.

Odnosnie drogi w powiatowej w Bożęcinie częściowo została ona wyremontowana, została położona nawierzchnia asfaltowa.

Następnie radny poinformował o wykonaniu dróg powiatowych na terenie gminy w okresie kadencji.

Piotr Gniaź – Komendant Posterunku Policji w Dwikozach wsłuchując się w wypowiedzi sołtysa i radnego wsi Wysiadłów poinformował, że za bezpieczeństwo na drogach odpowiada Policja, natomiast oznakowanie dróg jest obowiązkiem Zarządcy dróg, Policja nie może ingerować w oznakowanie dróg, wszystkie drogi są prawidłowo oznakowane znakami drogowymi. Prędkość na drodze krajowej jest często kontrolowana przez wydział ruchu drogowego. Następnie Komendant poinformował o bezpieczeństwie na drogach na terenie Gminy Wilczyce.

Stanisław Godzina – sołtys miejscowości Wysiadłów zwrócił się do radnego powiatowego, powiedział, że pisma w sprawie drogi powiatowej w Wysiadłowie były wystosowane do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, na dzień dzisiejszy nie ma żadnych odpowiedzi. W związku z tym zwrócił się do radnego powiatowego o interwencję w tej sprawie.

Radny powiatowy zwrócił się do sołtysa wsi Wysiadłów, poinformował, że powiadomi sołtysa o terminie posiedzenia komisji drogownictwa, sołtys będzie uczestniczył i wszystkie sprawy dotyczące drogi powiatowej przedstawi na komisji.

Radny Eugeniusz Król - zadał pytanie Komendantowi Komisariatu Policji dotyczące oznakowania dróg znakami drogowymi.

Radny Jan Roźmiej zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie odbudowanej drogi gminnej w Wilczycach od Pana Siudaka w kierunku Przewód. Przy obudowaniu tej drogi ziemia została wywieziona, zostały niezakończone wjazdy do pól co sprawia rolnikom trudności dostania się na działkę. Jest również zawyżony zjazd z tej drogi w kierunku Przewód, należałoby w tej sprawie podjąć stosowne działania.

Radny Jarosław Borowski zwrócił się do Wójta Gminy o wyjaśnienie podwyżki opłaty za śmieci.

Na zadane pytanie przez radnego Roźmieja odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że rzeczywiście ziemia z tej drogi była wywożona na działkę prywatną. Przed położeniem asfaltu była zbierana z drogi, nikt nie pomyślał aby została wykorzystana na podwyższenie zjazdów do pól.

Z chwilą kopania rowów na drogach, ziemia zostanie nawieziona w celu podwyższenia wjazdów do pól przy tej drodze.

W sprawie zjazdu z tej drogi jest zawyżony, z chwilą wożenia ziemi lub kamienia zostanie zniwelowany do odpowiedniego poziomu.

W sprawie opłaty za śmieci Wójt Gminy wyjaśnił, że na gospodarce śmieciowej gmina nie może zarabiać i dokładać, śmieci muszą się bilansować. Podwyżka opłaty za śmieci jest nieduża, powodem jej są wyniki postępowania przetargowego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zwiększyły się koszty związane z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów.

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalono na takim poziomie, aby pokryły koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Wójt Gminy przybliżył koszty związane z funkcjonowaniem systemu.

Radny Jan Juda zwrócił się do przewodniczącego komisji gospodarki finansowej... o zwrócenie szczególnej uwagi na drogi w Radoszkach, które ucierpiały w ubiegłym roku na skutek ulewnych deszczy i uległy zniszczeniu, jest to droga wewnętrzna gminna na wysokości posesji Pana Kolasińskiego i droga gminna Radoszki - Wysiadłów. Wymienione drogi w okresie prac polowych najbardziej są uczęszczane przez rolników, należałoby ich utwardzić.

Rafał Ziolo zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie drogi wewnętrznej gminnej w Wilczycach na wysokości posesji Pana Jasińskiego. Powiedział, że podczas prac kopania rowów przy drodze powiatowej Wilczyce - Bugaj, droga została zniszczona przez Firmę, która wykonywała prace. W związku z tym należałoby podjąć działania zmierzające w kierunku naprawy tej drogi.

Na zadane pytanie przez sołtysa **Wójt Gminy** udzielił odpowiedzi, poinformował, że faktycznie droga wewnętrzna gminna na wysokości Pana Jasińskiego uległa zniszczeniu podczas wykonywanych prac przy drodze powiatowej. Ponieważ inwestorem prac przy drodze powiatowej był Zarząd Dróg Powiatowych, zwrócimy się pisemnie do Dyrektora o podjęcie działań zmierzających w kierunku naprawy tej drogi.

W nawiązaniu do zapytania radnego Króla, **Kierownik Komisariatu Policji** zwrócił się do radnego z zapytaniem, kto wg radnego powinien oznakować znakami drogowymi drogi.

Radny Eugeniusz Król wyjaśnił, że jest to tylko jego spostrzeżenie, które można by zastosować na terenie naszej gminy.

Radny Aleksander Bidas powiedział, że na przełomie miesiąca września i października była wykonana droga powiatowa Łukawa Kościelna w kierunku Łukawy Rządowej. Przy drodze tej został wysypany tłuczniem odcinek drogi wewnętrznej gminnej od Pana Borkowskiego w kierunku Pana Płanety, nie zostało

usunięte na całym tym odcinku zakrzaczenie. W związku z tym radny zwrócił się do Wójta Gminy o dopilnowanie i możliwość usunięcia zakrzaczeń.

Szymon Żyła sołtys wsi miejscowości zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy o możliwość przełożenia zebrania wiejskiego na inny dzień.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił Wójt Gminy poinformował, że jest taka możliwość, zebranie wiejskie odbędzie się w terminie uzgodnionym z sołtysem.

Ad. 16

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz.12:50 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady III Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

AK

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Adam Krakowiak